INDICAÇÃO n._______/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente.
Nobres Vereadores.
	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Receber o abaixo-assinado em anexo com o posicionamento contra a instalação do EcoPonto no bairro Santa Gertrudes.
JUSTIFICATIVA
Vários cidadão valinhenses entraram em contato com os vereadores abaixo assinados solicitando que seja instalado um novo Ecoponto no Bairro Santa Gertrudes, próximo à região do São Marcos, na Rua João Previtale, tendo em vista que a região é essencialmente residencial e comercial, com diversos imóveis com frente e vista para o ponto de pretensão para instalação, além da necessidade de se priorizar áreas de lazer e a existência de uma feira de alimentos anteriormente.
É inegável o benefício para o meio ambiente, mas neste local haverá sensível diminuição de valor dos imóveis, problemas com mau cheiro de materiais eventualmente instalados, barulho com movimentação de maquinário e materiais, riscos de atrair animais peçonhentos e aumento do fluxo de transporte e veículos pesados.
[bookmark: _GoBack]Valinhos, 22 de março de 2021.

___________________________			___________________________
           LUIZ MAYR NETO				FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Vereador					       	 Vereador